
, 
CITTA DI CASTELVETRANO 

Provincia.....di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

Z-~\ ~ G '-.::"-,:..:._4n. _ :....:.-'---_ del -----' -'-"- \ U, 20' __ 

OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco a costituirsi nel giudizio di oppOSizione, 

instaurato avanti il Giudice di Pace di Castelvetrano dal Sig. Rizzuto 

Alessandro. Costituzione in giudizio e nomina difensore Avv Simone Marcello 

Caradonna. 

L'anno duemilaquattordici il gjorno~ del mese di ~in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita , la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede ,'adunanza il Sig. AVJ, Fc!ic:c J UIIIQr ';rrqnl~ nella sua qualità di 

-- -" ,";· " ~ '.{,(",,,o ~ ---- e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg .: ! .,.I;." >. .,,

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

LOMBARDO Francesco 

FAZZINO Vito 

CASTELLANO Maria Rosa 

CAMPAGNA Marco 

CENTONZE Antonino 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso 
i( 

y 

){ 

"( 

K 

X 

~ 

asso 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara  

aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relat iva all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, pe~~to concerne la responsabilità  

tecnica ed in ordin e alla rego larità e alla re;.çezza dell'azione amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria , per q anto concerne la responsabilità contabile e la  

copertura finanziaria;  
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge-D .142/90, recepit a con L,R. n.48/91, modificata  
con L.R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



P R E M ES S O: 

CHE il Sig. Rizzuto Alessandro nato a Castelvetrano il 05.08.1985, 

residente a Castelvetrano ed elettivamente domiciliato in 

Castelvetrano nella via A. Milano 44, presso lo studio dell'Avv. 

Girolamo Signorello, ha notificato in data 08/05/2014 l'opposizione 

a sanzione amministrativa promossa dinanzi al Giudice di Pace di 

Castelvetrano avverso il verbale di contestazione n. 94997/S del 

06/02/2014, elevato dalla Polizia Municipale di Castelvetrano. 

CHE l'Ufficio Legale con nota prot. gen n. 23918 del 28/05/2014, 

all'egata alla presente deliberazione sotto la lettera "A" per farne 

parte integrante e sostanziale, propone di costituirsi in giudizio; 

CHE l'Amministrazione comunale ritiene opportuno e necessario, 

per le motivazioni riportate nella nota dell'Ufficio Legale citata, 

costituirsi ritualmente in giudizio dinanzi al Giudice di Pace di 

Castelvetra no; 

CHE risulta essere opportuno e necessario, per tutelare le ragioni 

del Comune di Castelvetrano, nòminare legale di fiducia dell'Ente, 

per la rappresentanza e la difesa nel presente giudizio, l'Avvocato 

Comunale Simone Marcello Caradonna conferendo allo stesso ogni 

facoltà di legge; 

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.3 del D.L. 

n.174/2012; 

VISTO lo Statuto comunale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 
- ' 



DELIBERA  

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente 
trascritto e riprodotto: 

1. COSTITUIRSI IN GIUDIZIO dinanzi al Giudice di Pace di 

Castelvetrano nel giudizio di opposizione avverso il verbale n. 

94997/5 del 06/02/2014, promosso dal Sig. Rizzuto 

Alessandro rappresentato e difeso dell'Avv. Girolamo 

Signorello. 

2.  NOMINARE legale di fiducia dell'Ente, per la rappresentanza e 

la difesa nel superiore giudizio, l'Avvocato Comunale Simone 

Marcello Caradonna conferendo allo stesso ogni facoltà di 

legge. 

3. AUTORIZZARE il legale del Comune di Castelvetrano, in 

conformità alla normativa vigente in materia di privacy, al 

trattamento dei dati personali connessi e conseguenti 

all'esercizio dell'attività di difesa e rappresentanza dell'Ente. 

4. DICHIARARE la presente deliberazione, con separata e 

unanime votazione espressa in forma palese, immediatamente 

esecutiva ai sensi dell'art. 12 comma IIo della L.R. n. 44/1991. 

r  -" '. ' . . . 
." . ". ' '":'-, ~e 

L.  r ., II. "T41/.:tt . 


